
BR. 0002.22.2016 
Protokół  Nr XXII/16 

z 22 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 29 czerwca 2016r. 
 
               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. 
 poz. 446) 22 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady Andrzej 
Rakowski. 
W sesji na 15 radnych uczestniczyło 15-u.  
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
- Burmistrz MiG – Stanisław Dobrowolski, 
- Skarbnik Miasta i Gminy – Eugenia Pawłowska, 
- kierownicy referatów UMiG, 
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski powitał wszystkich zebranych na  
22 sesji Rady Miejskiej w Sobótce. Następnie przedstawiał porządek obrad sesji, który 
przedstawiał się następująco: 
 
1. Interpelacje i zapytania. 
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 24 maja 2016r. 
3. Zatwierdzenie protokołu z nadzwyczajnej sesji z dnia 13 czerwca 2016r. 
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 9 maja do  

10 czerwca 2016r. 
5. Uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2015. 
6. Uchwała w sprawie udzielenia Burmistrzowi MiG Sobótka absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu za rok 2015. 
7. Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2016r. 
8. Uchwała w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady na II półrocze 

2016r. 
9. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza MiG Sobótka. 
10. Uchwała w sprawie ustalenia zasad i kryteriów na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego do przedszkola publicznego, oddziału przedszkolnego w szkole 
podstawowej, dla której Gmina Sobótka jest organem prowadzącym.  

11. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp miasta Sobótka  
w zakresie terenu położonego przy ul. Kwiatowej. 

12. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia mpzp dla terenu położonego  
w Sobótce przy ul. Garncarskiej. 

13. Uchwała w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta  
i Gminy Sobótka. 

14. Uchwała w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów. 

15. Wolne wnioski i komunikaty.                                                                   
 

Pani Anna Kwaśniewska poinformowała, że we wrześniu 2014 roku uchwałą Rady 
Miejskiej w Sobótce Państwo Catherine i Cornelis van Doorn obywatele Holandii zostali 
Honorowymi Obywatelami Sobótki. Dodała, że stało się tak ze względu na ich działalność 
charytatywną na terenie naszej gminy. Wyjaśniła, że Państwo van Doorn pozyskiwali u siebie 
sprzęt rehabilitacyjny oraz odzież i przekazywali go na rzecz naszych potrzebujących 



mieszkańców (najpierw poprzez Fundację Radość, a później współpracując z Parafialnym 
Zespołem Caritas). Zaznaczyła, że osoby te, pomimo tego, że nie są już młode nadal działają 
na rzecz innych. Poinformowała, że Pan Cornelis van Doorn jest człowiekiem bardzo 
aktywnym i nigdy nie przejdzie obojętnie wobec człowieka potrzebującego. Poinformowała, 
że Pan Cornelis prowadzi również sporą orkiestrę dętą kształcąc charytatywnie młodzież. 
Dodała, że Państwo van Doornowie wybudowali już domek w Sulistrowicach i zamierzają 
przeprowadzić się do Sobótki na stałe. Zaznaczyła, że chciała w dniu dzisiejszym zabrać głos, 
ponieważ nasz Honorowy Obywatel został odznaczony z majestatu króla orderem za swoją 
działalność. Podkreśliła, że jest to dla nas zaszczyt, że nasz Honorowy Obywatel został 
odznaczony orderem królewskim. 

Ad. 1  

Pan P.M. powiedział, że chciałby zabrać głos, ponieważ chce opowiedzieć o tym, co ostatnio 
go spotkało. Przypomniał, że jest jednym z rodziców, którzy piętnują działania Pani 
Aleksandry Majdeckiej-Budziłek Dyrektora SP Nr 1 w Sobótce. Powiedział, że jeżeli chodzi 
o relacje w szkole to nie jest już źle tylko bardzo źle i w chwili obecnej wszystko bada 
kuratorium. Poinformował, że są duże szanse na zmiany ponieważ 2 tygodnie temu 
Kierownik Referatu Oświaty Pan Jacek Ostrowski zaprosił go na spotkanie proponując pewne 
działania, które pomogą zlikwidować konflikt między rodzicami, a dyrekcją, ponieważ 
wystarczy że: nie wejdzie do Rady Rodziców, nie wejdzie do Rady Szkoły i przestanie pisać 
jakiekolwiek pisma na Panią Dyrektor. Powiedział, że jeszcze teraz trudno jest mu mówić  
o tym co usłyszał.  Poinformował, że pokazano mu arkusz organizacyjny SP w Rogowie 
Sobóckim z którego wynika, że jego żona nie pracuje już w tej placówce. Dodał, że Pan Jacek 
Ostrowski powiedział, że jest w stanie jeszcze to zmienić jeżeli tylko wycofa się z wszelkich 
działań związanych z Panią Dyrektor. Powiedział, że gdy to usłyszał nie wiedział jak ma się 
zachować i jak zareagować. Poinformował, że gdy powiedział, że nie wie czy jego żona 
chciałaby pracować na takich zasadach i na takich warunkach to wówczas usłyszał, aby się 
mocno zastanowił, bo to będzie rzutowało na całą jego rodzinę wręcz na bezpieczeństwo jego 
i jego rodziny. Poinformował, że w tym momencie przerwał rozmowę mówiąc, że jeżeli 
cokolwiek stanie się jemu, albo jego rodzinie to odpowie za to. Powiedział, że coś takiego 
spotkało go pierwszy raz w życiu, jest przerażony tym co się dzieje i zastanawia się ile ofiar 
będzie jeszcze wokół sprawy szkoły i Pani Dyrektor. Dodał, że poczuł się jak na Białorusi  
i w tej chwili składa sprawę do prokuratury. 

Po wypowiedzi Pan P.M. opuścił obrady sesji. 

Pan Jacek Ostrowski powiedział, że faktem jest, że Pan P.M. był u niego na rozmowie, która 
trwała 2 godz. Dodał, że później był na drugiej rozmowie, ale była ona już o wiele krótsza, 
ponieważ powiedział, że po czymś takim nie mają ze sobą o czym rozmawiać. Powiedział, że 
dziwi go to, że  Pan P.M. w taki sposób odebrał tą sprawę. Zaznaczył, że jeżeli zdaniem Pana 
P.M. sprawa jest do wyjaśnienia gdzie indziej, to będą ją wyjaśniać gdzie indziej. Dodał, że 
nie chce teraz mówić o tym, że jest to po prostu nieprawda. Powiedział, że podczas  
2 godzinnej rozmowy chciał przekonać Pana P.M. do współpracy tłumacząc, że jest to lepsze 
rozwiązanie niż pisanie jedynie pism, z których nic nie wynika. Powiedział, że jego ta 
dzisiejsza wypowiedź powaliła z nóg i czeka na dalszy rozwój wydarzeń.  

Burmistrz MiG Stanisław Dobrowolski odnosząc się do sytuacji, która przed chwilą miała 
miejsce powiedział, że Rada Rodziców swoje żale i pretensje na działalność w szkole 
skierowała do Ministerstwa, a Ministerstwo przesłało pismo do Kuratorium (do wiadomości 
UMiG) prosząc Kuratorium o doprowadzenie do spotkania i zaniechania konfliktu. 
Powiedział, że jest zdziwiony postawą Rady Rodziców. Poinformował, że Kuratorium 
przysłało wizytatorów i szkoła jest sprawdzana pod każdym kontem. Poprosił, aby poczekać 
kilka dni na protokoły pokontrolne i wówczas wszystko się wyjaśni. Przeczytał pismo 
Kancelarii Prezydenta RP  w sprawie obchodów 1050- lecia Chrztu Polski, które odbędą się 
na Górze Ślęży 9 września 2016r. Następnie przedstawił plan uroczystości. Dodał, że 
Kancelaria Wojewody przesłał również plan promocji, który pozwoli nagłośnić to działanie. 



Poinformował, że wczoraj odbyło się spotkanie i chcieli jakoś podsumować koszt organizacji 
tej uroczystości, ale jeszcze ostatecznie koszty nie są znane. Powiedział, że jakąś cześć 
kosztów będziemy musieli wziąć na siebie. Zaznaczył, że takie pojęcie jak środki na promocję 
w Urzędzie Wojewódzkim w ogóle nie istnieje i spada to na nas. Dodał, że Wojewoda 
zadeklarował pomoc w uzyskaniu funduszy z fundacji  KGHMu. Poinformował, że wczoraj 
odbyło się otwarcie Biura Poselskiego na terenie naszej gminy i Poseł Piotr Babiarz również 
ze swojej strony będzie się starał pozyskać środki w Tauronie. 

Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że poprzednio mieli wystąpienie 
Przewodniczącego Rady Rodziców, dzisiaj Pana P.M. dlatego prosi, aby na najbliższą 
komisję oświatową przygotować informację na jakim etapie jest procedura powołania Rady 
Szkoły w SP Nr 1.  

Pan Jacek Ostrowski powiedział, że już teraz może odpowiedzieć na to pytanie. 
Poinformował, że Rada Szkoły zostanie powołana wraz z nowym rokiem szkolnym, ponieważ 
w chwili obecnej są wakacje i nie ma dzieci ani rodziców. Dodał, że Rada Szkoły zostanie 
powołana na walnym zebraniu.  

Burmistrz MiG Stanisław Dobrowolski powiedział, że rozmawiał z Panem Kuratorem w tej 
sprawie i Kurator powiedział, że wraz z nowym rokiem szkolnym zakończy wizytacje  
w szkole i wówczas zostanie powołana Rada Szkoły. 

Pan Artur Marchlewski Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 1 zapytał jak zostanie 
rozwiązana sprawa braku wody na Ślęży skoro ma przyjechać tyle osób? Dodał, że potrzebna 
jest zarówno woda jak i kanalizacja.   

Ad. 2  

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu (15 głosów „za”) zatwierdziła 
protokół z sesji z dnia 24 maja 2016 r.  
 
Ad. 3 
Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu (15 głosów „za”) zatwierdziła 
protokół z sesji z dnia 13 czerwca 2016 r.  
 
Ad. 4  
Brak uwag. 
 
Ad. 5 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski poprosił Panią Eugenię Pawłowską 
Skarbnika MiG Sobótka o przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu gminy Sobótka 
za rok 2015 wraz z informacją o stanie mienia. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG przedstawiła sprawozdanie z wykonania budżetu 
gminy Sobótka za rok 2015, sprawozdanie finansowe oraz informację o stanie mienia. 
Następnie odczytała opinię Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we 
Wrocławiu o przedłożonym sprawozdaniu. 
Radna Natalia Chmielowska Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawił stanowisko 
komisji rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za rok 2015 oraz opinię Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu o przedłożonym wniosku komisji 
rewizyjnej. 
Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos  
w dyskusji nad sprawozdaniem Burmistrza. Z uwagi na brak chętnych do dyskusji Pani 
Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 
sprawozdania finansowego za rok 2015. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 0 
 



Uchwała Nr XXII/158/16 w załączeniu 
 
Ad. 6 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Sobótka absolutorium  
z tytułu wykonania budżetu za rok 2015 przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik 
MiG. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 0 
 
Uchwała Nr XXII/159/16 w załączeniu 
 
Ad. 7 
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy Sobótka na 2016 r. wraz z uzasadnieniem 
przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0 
 
Uchwała Nr XXII/160/16 w załączeniu 
 
Ad. 8 
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady na II półrocze 
2016r. przedstawiła Agata Rekść. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0 
 
Uchwała Nr XXII/161/16 w załączeniu 
 
Ad. 9 
Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza MiG Sobótka 
przedstawiła Pani Natalia Chmielowska Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej.  
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 14, „przeciw” 1, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0 
 
Uchwała Nr XXII/162/16 w załączeniu 
 
Ad. 10 
Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad i kryteriów na drugim etapie postępowania 
rekrutacyjnego do przedszkola publicznego, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, 
dla której Gmina Sobótka jest organem prowadzącym przedstawił Pan Jacek Ostrowski. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0 
 
Uchwała Nr XXII/163/16 w załączeniu 
 
Ad. 11 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp miasta Sobótka  
w zakresie terenu położonego przy ul. Kwiatowej przedstawiła Pani Agata Stępniowska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 



Głosów „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0 
 
Uchwała Nr XXII/164/16 w załączeniu 
 
Ad. 12 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia mpzp dla terenu położonego  
w Sobótce przy ul. Garncarskiej przedstawiła Pani Agata Stępniowska. 
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0 
 
Uchwała Nr XXII/165/16 w załączeniu 
 
Ad. 13 
Projekt uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta  
i Gminy Sobótka wraz z uzasadnieniem przedstawił Pan Jakub Zawada.  
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0 
 
Uchwała Nr XXII/166/16 w załączeniu 
 
Ad 14 
Projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 
odpadów wraz z uzasadnieniem przedstawił Pan Jakub Zawada.  
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 15, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0 
 
Uchwała Nr XXII/167/16 w załączeniu 
 
Ad. 15 
Radna Lidia Sączawa poinformowała, że zostali w Świątnikach bardzo mile zaskoczeni 
odpowiedzią angielskiej firmy na ich apel o pomoc w remoncie świetlicy. Dodała, że 
mieszkanka Świątnik Pani Edyta Rajczakowska - Wetherall wraz ze swoim mężem 
rodowitym anglikiem napisali pismo intencyjne, zamieścili zdjęcie i z 300 listów wybrano 25 
w tym Świątniki. Poinformowała, że otrzymają materiały do remontu świetlicy, a ponadto 
projektant tej firmy przyjedzie i zaprojektuje remont.  
Burmistrz MiG Stanisław Dobrowolski podziękował Radzie za udzielone absolutorium. 
Pan Wojciech Kacperski zaprosił wszystkich 3 lipca 2016r. na V Ślężańskie Dni Muzyki. 
Dodał, że koncert odbędzie się w Kościele Św. Anny w Sobótce i wystąpi zespół  
„A Capriccio” pod kierownictwem Pana Wojciecha Magnuckiego. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Rakowski podziękował sołtysowi Wojnarowic za 
pomoc w wykoszeniu jego boiska. Burmistrzowi pogratulował udzielonego absolutorium 
życząc dalszej owocnej współpracy na rzecz gminy. 
Pani Grażyna Szymańska odnosząc się do Programu Lechstarter poinformowała, że mamy 
już wstępne porozumienie oraz logo, które będzie musiało zostać umieszczone na tablicy. 
Dodała, że w chwili obecnej czekamy na projekt, który jest w trakcie ustaleń.  
Radny Zbigniew Goldwasser powiedział, że trzeba podziękować wszystkim, którzy 
głosowali. 
Burmistrz MiG Stanisław Dobrowolski odpowiedział, że podziękowań ma bardzo dużo. 
Poinformował, że pracownik UMiG Pan Dominik Szwedowski przebiegł trasę 100 km  
w nocy. Dodał, że w tym samym biegu brał również udział Radny Aleksander Łężnika, który 



przebiegł trasę 72 km. Na zakończenie podziękował wszystkim osobom, które były 
zaangażowane w promocję Programu Lechstarter, które tak zmotywowały mieszkańców, że 
otrzymaliśmy główną nagrodę: Radnej Natalii Chmielowskiej, Pani Agacie Stępniowskiej  
i Panu Jakubowi Zawada.  
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo  
i zamknął 22 sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 
Sesja trwała w godz. 13:00 do  14:30 
 
 
Protokołowała 
Agata Rekść 


